CÂMARA MUNICIPAL DE RIVERSUL

RESOLUÇÃO N° 01/2012,
de 20 de março de 2012

’’DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL NA TABELA DE REFERÊNCIAS SALARIAIS
DO QUADRO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIVERSUL PARA O
EXERCÍCIO DE 2012".

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIVERSUL, ESTADO DE SÃO
PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EMBASADA NO ART. 37, X,
DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL
APROVA A SEGUINTE

R E S O L U Ç Ã O :

Art. Io Fica concedida e autorizada a revisão geral anual, aplicada em forma de reajuste e
aumento real na Tabela Salarial do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Riversul, num
percentual de 13,20% (treze inteiros e vinte décimos por cento), sendo 5,63% (cinco inteiros e
sessenta e três décimos por cento) de reposição salarial, tomando por base o INPC apurado no
período de fevereiro/2011 a janeiro/2012 e 7,57% (sete inteiros e cinqüenta e sete décimos por
cento), como aumento real, a partir de Io de fevereiro/2012, ficando por conseqüência alteradas as
referências constantes da Tabela de Referencias Salariais, que é parte integrante desta Resolução.

Art. 2o As despesas decorrentes com a execução da presente Resolução, correrão por conta
de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário, na forma da

Art. 4o Está Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Rua: Processo Martiminiano de Oliveira, 31
CNPJ 60.123.916/0001-60 -  email: camriv@ig.com.br

9  (15) 3571-1235 -  CEP 18470-000 -  RIVERSUL-SP

lei.

Art. 3o Os efeitos da presente Resolução ficam retroagidos a partir de Io de fevereiro de
2012.

CÂMARA MUNICIPAL DE RIVERSUL, EM
20 de março de 2012

LUCIANO APARECIDO PINHEIRO
-Presidente da Câmara

ANTONIO APARECIDO CORRÊA
-Vice-Presidente-

-Secretário-

Publicado e registrade na Secretaria da Câmara Municipal de Riversul, na data supra.

mailto:camriv@ig.com.br

REF / GR/ A B C D E F G H
I R$ 642,55 R$ 661,83 R$ 681,69 R$ 702,14 R$ 723,21 R$ 744,91 R$ 767,26 R$ 790,28
II R$ 820,52 R$ 845,14 R$ 870,50 R$ 896,62 R$ 923,52 R$ 951,23 R$ 979,77 R$ 1.009,17
III R$ 1.135,74 R$ 1.169,82 R$ 1.204,92 R$ 1.241,07 R$ 1.278,31 R$ 1.316,66 R$ 1.356,16 R$ 1.396,85
IV R$ 1.714,73 R$ 1.766,18 R$ 1.819,17 R$ 1.873,75 R$ 1.929,97 R$ 1.987,87 R$ 2.047,51 R$ 2.108,94